

**Handläggare**  
Patrik Pierd  
Telefon: 08-50826950

**Till**  
Fastighetsnämnden  
2024-02-20

## Remiss av Stockholms stads säkerhetsprogram

Remissvar

### Förslag till beslut

1. Fastighetsnämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på remissen och överlämnar det till kommunstyrelsen.
2. Fastighetsnämnden förklarar ärendet för omedelbart justerat.

### Ärendet

#### Bakgrund

Fastighetsnämnden har ombeds att yttra sig över *Stockholms stads säkerhetsprogram* som föreslås ersätta stadens tidigare säkerhetsprogram som löpte under åren 2020-2023. Remisstiden sträcker sig till den 1 mars 2024.

I enlighet med den överenskommelse om kommunernas krisberedskap som slutits mellan Myndigheten för samhällsskydd och beredskap och Sveriges kommuner och regioner ska alla kommuner ha ett styrdokument för sitt beredskapsarbete och som ska antas inom det första året av mandatperioden. Överenskommelsen utgör en konkretisering av lagen (2006:544) om kommuners och regioners åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap.

Utgångspunkten vid revideringen har varit att tydliggöra stadens höga ambition för säkerhetsfrågorna samt att anpassa verksamheten till rådande omvärldsförutsättningar, lagstiftning och andra riktlinjer som finns på området. Övergripande handlar programmet om att stadens förmåga att förutse, förebygga och motstå oönskade händelser genom hela hotskalan ska vara stark och när en oönskad händelse ändå inträffar ska staden vidta rätt åtgärder för att minimera dess konsekvenser och säkerställa en snar återgång till normalläge. Det handlar också om att staden ska utveckla en robust beredskap för att möta svåra påfrestningar, där högsta beredskap är dimensionerande för stadens planering.

### **Kontorets analys**

Kontoret ställer sig positivt till förslaget och anser att det utgör en bra grund för stadens strategiska och systematiska arbete med fokus på både aktuella och viktiga säkerhetsfrågor. Den föreslagna revideringen fokuserar på ett väl avvägt sätt på att möta det allvarligt försämrade säkerhetsläget i Sverige och i vår omvärld. Säkerhetsprogrammet berör och fokuserar även på en förebyggande planering och hantering av hot och risker som kan innebära stora samhällsstörningar för staden och dess medborgare, vilket kontoret ser som mycket positivt.

Kontorets nuvarande arbete med utpekade prioriterade säkerhetsområden i det reviderade säkerhetsprogrammet innebär ett stöd och en tydlig inriktning för kontoret, men även för staden som helhet. Förslaget till revidering av säkerhetsprogrammet stödjer även kontorets målsättning med ett systematiskt och hållbart säkerhetsarbete.

### **Slut**

### **Bilaga**

1. Stockholms stads säkerhetsprogram

## Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Anders Kindberg, Fastighetsdirektör	2024-02-07
Olga Ekstam, Avdelningschef	2024-02-07